PORTARIA Nº 1.255/2024

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE
RESOLUÇÃO  EXARADA  PELO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  de
Cachoeiro  de Itapemirim,  Estado  do
Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  do
Decreto  n° 27.665/2018 e do Decreto
n°       33.960/ 2024, tendo em vista o
que  consta  no  processo  nº
42171/2024,

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  a  Resolução
nº 977,  em anexo, datada de 29 de maio de 2024, exarada pelo
Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  de  Cachoeiro  de
Itapemirim.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de junho de 2024.

TATIANA DE OLIVEIRA SANT’ANA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100330038003000360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

______________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 977, de 29 de maio de 2024

APROVA O PLANO DE TRABALHO
ORIUNDO DE EMENDAS
PARLAMENTARES DE RECURSO DO
ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO
DESIGNADAS AO PROGRAMA DE
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
“CASA VERDE” DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de
Itapemirim - COMASCI, pela decisão da Plenária, em reunião extraordinária
realizada no dia 29 de maio de 2024, no uso da competência que lhe confere o
Art. 12, Incisos IX e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de
Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Plano de Trabalho de recurso oriundo de Emendas
Parlamentares Nº 1226, Nº 0140 e Nº 0979 do Orçamento Geral do Estado
designadas ao Programa de Promoção e Assistência Social “Casa Verde” de
Cachoeiro de Itapemirim, para firmar Termo de Parceria com a SETADES -
Secretaria Estadual de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, no valor
total de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais), que serão utilizados
na manutenção do espaço físico envolvendo a parte hidráulica, telhado e pintura,
manutenção do poço artesiano, compra de uniformes para os participantes,
compra de materiais de uso contínuo para os instrumentos como, cordas,
paletas, breus, baquetas, dentre outros semelhantes.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga a de
Nº 958, datada de 15 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial no dia 17 de
abril de 2024.

CLAUDINEIA SOARES DEBONA
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de

Cachoeiro de Itapemirim

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700370035003200390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 3
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100330038003000360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-13T16:08:40-0300